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LIBELT

LIBELT 300

LIBELT 300

Stahl verzinkt

PVC-Gewebeband mit 20 mm Stollen (Gummiband als Sonderausführung)

400 / 3 mm

0,75 kW/230 V

5,1 A

25 m /min

75 kg /m

225 kg

40 °

3140 mm

555 mm

250 mm

99 kg

TECHNISCHE DATEN 

Material

Bandmaterial

Band (B/H)

Ausgangsleistung max.

Stromaufnahme

Bandgeschwindigkeit

Bandbelastung pro m max.

Bandbelastung gesamt max.

Steigung

Länge

Breite

Höhe

Gewicht

LIBELT 400

Stahl verzinkt

400 / 3 mm

0,75 kW/230 V

5,1 A

25 m /min

75 kg/m

300 kg

40 °

4140 mm

555 mm

250 mm

119 kg

LIBELT 600

Stahl verzinkt

400 / 3 mm

1,3 kW/230 V

8,7 A

25 m/min

50 kg/m

300 kg

40 °

5640 mm Arbeitsstellung

555 mm

260 mm

166 kg

· Robuste, langlebige Stahlrohr-Konstruktion
· Zuverlässiger Antrieb über leistungsstarken Elektromotor mit Getriebe
· Steigungen bis 40° möglich
· Kurze Rüstzeiten – durch zwei Personen schnell und einfach zu 

installieren
· Nach Anschluss der 230 V-Zuleitung sofort betriebsbereit
· Bis zu drei Förderbänder über eine Zuleitung anschließbar, integrierte 

Verbindungskabel mit Auszugautomatik
· Einfache Reinigung und Wartung
· Bandwechsel schnell und einfach durch eine Person
· Serienmäßig mit robustem PVC-Stollenband
· V- Führung zur optimalen Aufnahme des Transportgutes
· LIBELT-600 für den Transport einfach zusammenklappbar
· Durchgängige Staplertaschen ermöglichen einen schnellen und leichten 

Transport der Bänder 
 
Einsatzbeispiele: 
Baustofftransport, Abbrucharbeiten, Gebäudesanierung, Garten- und 
Landschaftsbau, Tunnel- / Kanalarbeiten, Bergbau, Bodenaushub, 
Schüttguttransport in Industrie und Landwirtschaft

FÖRDERBÄNDER FÜR SCHNELLES UND EFFIZIENTES

TRANSPORTIEREN VON SCHÜTT- UND STÜCKGUT

LIBELT

FÖRDERBÄNDER FÜR SCHNELLES UND EFFIZIENTES
TRANSPORTIEREN VON SCHÜTT- UND STÜCKGUT
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NR.

822230

822231

822232

NR.

822304

822302

822301

822303

822306

822307

822314

209415

209416

209417

822312

822310

LIBELT

ZUBEHÖR

WERKZEUG

[ 5 ]  Einweisblech

[ 1 ]  LIBELT 600 zusammenklappbar [ 2 ]  Aufgabetrichter + Radsatz [ 3 ]  Stützfuß-Set

FÖRDERBÄNDER

LIBELT 300 - inkl. PVC-Gewebeband mit 20 mm Stollen

LIBELT 400 - inkl. PVC-Gewebeband mit 20 mm Stollen

[ 1 ]  LIBELT 600 - inkl. PVC-Gewebeband mit 20 mm Stollen

ZUBEHÖR

[ 2 ]  LIBELT - Aufgabetrichter 1034/706/360 mm (L/B/H)

[ 2 ]  LIBELT - Radsatz

[ 3 ]  LIBELT - Stützfuß-Set

[ 4 ]  LIBELT - Verbindungsklammern (4 Stück)

[ 5 ]  LIBELT 300 - Einweisblech EWB (2 Stück)

[ 5 ]  LIBELT 400 - Einweisblech EWB (2 Stück)

[ 5 ]  LIBELT 600 - Einweisblech EWB (2 Stück)

LIBELT 300 - Transportband - Gummi mit Stollen

LIBELT 400 - Transportband - Gummi mit Stollen

LIBELT 600 - Transportband - Gummi mit Stollen

LIBELT - Adapterleitung 2m Stecker Schuko | Kuppl. CEE 3-pol. 16 A 

LIBELT - Adapterleitung 2m Stecker CEE 3-pol. 16 A | Kupplung Schuko

[ 4 ]  Verbindungsklammern

PREIS IN €

PREIS IN €

LISSMAC Maschinenbau GmbH · Lanzstraße 4 · D-88410 Bad Wurzach · Tel. +49  7564 307-0 · Fax -500 · lissmac@lissmac.com · www.lissmac.com




